



Opdateret information fra Lægemiddelstyrelsen om din vaccination mod COVID-19

Lægemiddelstyrelsen sender dette brev til dig, fordi du inden for de sidste 14 dage er blevet vaccineret med AstraZeneca-vaccinen mod COVID-19.

Lægemiddelstyrelsen har i samarbejde med Det Europæiske Lægemiddelagentur (EMA) og de andre lægemiddelmyndigheder i EU iværksat en undersøgelse af AstraZeneca-vaccinen som følge af indberetninger i EU om borgere, som har haft et lavt antal blodplader i blodet, blødninger og blodpropper, efter de har fået AstraZeneca-vaccinen. Det kan på nuværende tidspunkt ikke konkluderes, om der er en sammenhæng med vaccinen.

Netop derfor bedes der udvises særlig opmærksomhed. Hvis du er blevet vaccineret med AstraZeneca-vaccinen inden for de sidste 14 dage bør du gå til egen læge, hvis:

- Du oplever længerevarende symptomer efter vaccination (dvs. går udover de typiske 3 dage efter vaccination)
- Du oplever forværring af symptomer
- Du oplever at få nye symptomer efter at de almindeligt kendte, forbigående symptomer, som mange oplever de første dage efter vaccinationen, er forsvundet

Det er almindeligt, at der kan opstå smerter og rødme ved indstiksstedet, træthed, hovedpine, muskel- og ledsmerter, kulderystelser og feber efter vaccination. Når en vaccine aktiverer immunsystemet, vil mange opleve influenzalignende symptomer. Det er helt almindeligt og et tegn på, at kroppens immunsystem reagerer på vaccinen. Reaktionen ses ved de fleste typer vacciner, og de plejer at være overstået inden for et par dage.

Et blåt mærke på indstiksstedet for vaccinen er forventeligt. Men derudover kan et lavt antal blodplader påvirke blodets evne til at størkne. Hvis du oplever tegn på hud- eller slimhindeblødninger i form af større tendens til blå mærker, små punktformede blødninger i huden eller blødninger, der ikke stopper som de plejer, så er det vigtigt at reagere og kontakte læge.

Der kan være forskellige symptomer på blodpropper afhængigt af, hvor i kroppen blodproppen opstår. Symptomer kan for eksempel være kraftig hovedpine, kraftige mavesmerter, at benet bliver koldt, at man pludselig og uventet får smerter i dele af kroppen, vejtrækningsbesvær eller lammelser i den ene side af kroppen. Men blodpropper kan også vise sig på andre måder, så det er vigtigt at reagere, hvis man får nye eller længerevarende symptomer efter vaccination og kontakte læge, også selvom du ikke har hud- eller slimhindeblødning.

Hvordan bør du forholde dig?

Du bør kontakte din læge, hvis du oplever længerevarende eller nye symptomer inden for 14 dage efter vaccination.

Lægen har pligt til at indberette formodede bivirkninger til Lægemiddelstyrelsen. Du kan også selv indberette formodede bivirkninger til Lægemiddelstyrelsen via www.lmst.dk.

For mere information

Du kan læse mere om vaccinen på Lægemiddelstyrelsens temaside om godkendte vacciner mod COVID-19 på www.lmst.dk.

Med venlig hilsen



Tanja Erichsen
Enhedschef for Lægemiddelovervågning (konst)